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Wsparcie dla projektów nastawionych na
transfer nauki do przemysłu

Program TECHNE ma na celu dofinansowanie prac przedkomercyjnych nad zastosowaniem nowych
technologii, produktów i usług w instytucjach naukowych.
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W tym roku dofinansowane zostaną prace naukowe m.in. z zakresu medycyny, geologii,
biocybernetyki i fizyki.

"Mamy nadzieję, że wybraliśmy wnioski, które mają szansę i możliwość realizacji i za dwa, trzy lata
o tych wszystkich pomysłach usłyszymy" - mówi wiceprezes Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, dr
Tomasz Perkowski.

Wybrane projekty dotyczą np.:

opracowania i wdrożenia nowej technologii wysokowydajnego testu przesiewowego (HTS)●

wykrywającego substancje chemiczne o właściwościach immunotoksycznych; 
wykonania modułów systemu stymulatora hydrodynamicznych własności układu krwionośnego; ●

opracowania i wdrożenia nowoczesnej technologii przygotowywania rurociągów naftowych do●

napraw. 

Zdaniem dr. Tomasza Perkowskiego, zainteresowanie programem utrzymuje się na stałym poziomie,
ale "jest niższe niż by chcieli" jego twórcy.

"Dostajemy dosyć dużo projektów, ale zdarza się, że nie do końca pasują do programu TECHNE,
który jest nastawiony na transfer wynalazków, czy pomysłów do przemysłu" - zwraca uwagę dr
Perkowski.

Jak dodaje, niektóre z nich są na bardzo wstępnym etapie i "bez idei, w jaki sposób je
skomercjalizować".

"Rzadko zdarzają się biznesplany, czy sposoby na współpracę z przemysłem" - podkreśla wiceprezes
FNP.

W ramach programu można dofinansować "prace techniczne i zakupy niezbędnych elementów
związane z końcowymi etapami budowy, lub uruchamianiem nowych urządzeń technologicznych,
prototypowych, czy demonstracyjnych oraz prace związane z ich badaniem, wykonaniem serii
próbnych, przeprowadzeniem półtechnicznych testów, jak też uzyskiwanie atestów i zezwoleń
niezbędnych do wprowadzenia danego osiągnięcia na rynek" - czytamy na stronie internetowej
Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej.

Program zastąpił realizowane w latach poprzednich programy INCOME i TECHNO. W tym roku
odbyła się jego czwarta edycja.

Na stronach FNP jest dostępna lista beneficjentów programu.

Bogusława Szumiec-Presch
PAP - Nauka w Polsce
 http://www.naukawpolsce.pap.pl 

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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